МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/с /  2024 г. Донецк № / / ^ ?

О внесении изменений в приказ
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 03 октября 2024 г. № 1710

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность», руководствуясь подпунктом 21Л 5 пункта 21 раздела III
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43, с целью устранения
технических ошибок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в список педагогических работников государственных
организаций Донецкой Народной Республики, осуществляющих
образовательную деятельность, педагогических работников муниципальных и
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
расположенных на территории Донецкой Народной Республики, которым по
результатам аттестации установлена первая квалификационная категория,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 03 октября 2024 г. № 1710 «Об установлении
квалификационных категорий педагогическим работникам организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории
Донецкой Народной Республики» (далее -  список педагогических работников,
которым установлена первая квалификационная категория), следующие
изменения:

-'

2

1.1. Строку 1 списка педагогических работников, которым установлена
первая квалификационная категория, изложить в новой редакции:
«

1. Арсеньева М УНИ ЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТН ОЕ преподаватель
Ольга УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬН ОГО
Владимировна ОБРАЗОВАНИЯ

«СП ЕЦИАЛИЗИРОВАННА Я Ш КОЛА
ИСКУССТВ Г. М АРИУПОЛЯ»

»;
1.2. Дополнить список педагогических работников, которым установлена

первая квалификационная категория, новой строкой 10 следующего содержания:
«

10. Самарина М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТН ОЕ концертмейстер
Галина УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬН ОГО
Г ригорьевна ОБРАЗОВАНИЯ

«СП ЕЦИАЛИЗИРОВАННА Я Ш КОЛА
ИСКУССТВ Г. М АРИУПОЛЯ»

».

2. Установить, что действие настоящего Приказа распространяется на
правоотношения, возникшие с 03 октября 2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора
Департамента науки, высшего и среднего профессионального образования
Министерства образовация|1Тц.^кя^онецкой Народной Республики А.О. Якеля.

Врио Министра С.А. Найденов

1--------------I---------------